
DETERMINAZIONE DIRIGENTE DEL 4° SETTORE N. 1043 DEL 10/07/2015 

OGGETTO: autorizzazioni per commercio su aree del territorio comunale durante il periodo estivo. 

Approvazione avviso pubblico. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 151 del 6/7/2015, la Giunta comunale ha espresso, tra l’altro, i seguenti indirizzi: 

� prevedere concessioni temporanee di posteggio dal 15 luglio al 14 settembre; 

� di demandare al Dirigente del 4° Settore la pubblicazione di apposito avviso pubblico, riservato ai 

titolari di autorizzazione di tipo “B”, per la presentazione delle domande per il rilascio delle 

concessioni temporanee;  

� le domande devono pervenire al protocollo generale nel termine di 7 giorni dalla pubblicazione 

dell’avviso all’albo pretorio; 

� di individuare le seguenti aree per la concessione dei posteggi: 

• via del Porto, angolo Corso Manfredi; 

• via del Porto (nei pressi del parco giochi presso la villa comunale); 

• area del mercato ittico; 

• piazza Berardino Tizzani; 

• piazzale Galli; 

• lungomare N. Sauro, angolo Largo Diomede; 

• piazzale degli Angioini a Siponto; 

• area della pineta di Siponto; 

• Via Andrea Cesarano (zona Eurospin); 

• Via Coppa Navigata (presso l’ex mattatoio comunale); 

• Via S. Restituta (tra Via Signoritto e Via Orto Sdanga); 

  

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 6/7/2015; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover dare attuazione all’indirizzo espresso dalla Giunta comunale; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate, 

1. di approvare l’allegato avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi elencati in narrativa ed il rilascio 

delle relative autorizzazioni commerciali; 

2. di approvare, altresì, lo schema di domanda; 

3. di dare atto che le domande per l’ottenimento delle autorizzazioni relative a posteggi ubicati in zone del 

territorio comunale di proprietà di altre Amministrazioni o Enti pubblici dovranno essere presentate al 

protocollo comunale negli stessi termini previsti dall’allegato avviso pubblico, trasmettendo anche l’atto 

di concessione dell’area; 

4. di dare, altresì, atto che la presente determinazione non è ricompresa tra gli atti soggetti a pubblicazione 

a norma degli artt. 23 e segg. del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 e non comporta riflessi sul bilancio comunale; 

5. che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ed ivi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 f.to IL DIRIGENTE 

dott. Mariano CIRITELLA 

 

 


